РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБРОВСКИЙ РАЙОН

РЕКОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от « 14 »  ноября   2023 года                                       № 146
   с.Рековичи

О приеме полномочий

по решению вопросов местного значения

В соответствии со ст. 15 п.4, п.19.3 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Уставом  Рековичского сельского поселения
РЕКОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШИЛ:

1. Принять от Дубровского муниципального района Брянской области следующие полномочия по решению вопросов местного значения:

1) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
2) сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения.
2. Администрации Рековичского сельского поселения заключить с администрацией Дубровского района соглашение на 2024 год о приеме-передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения с указанием конкретной суммы для решения указанных вопросов.
3. Решение обнародовать, посредством издания в количестве  трех экземпляров   периодических информационных бюллетеней (сборников), путем их размещения в общедоступных местах на территории сельского поселения, а также путём размещения на официальном сайте Рековичской сельской администрации в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

5. Решение вступает в силу с момента его обнародования.
Глава Рековичского

сельского поселения                                                                Е.А.Шарыгина